Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	02.04.2019
	№
	110-37-370-19

	г. Саянск

	
	
	
	О реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» к муниципальному учреждению дополнительного образования «Детская музыкальная школа»
	

В целях оптимизации структуры учреждений в сфере культуры городского округа муниципального образования «город Саянск», эффективного использования средств местного бюджета, руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Положением о муниципальном казенном учреждении «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.06.2009 № 051-14-79, разделом III Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», реализацией муниципальной программы «Культура» утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.10.2015 № 110-37-949-15  «Об утверждении муниципальной программы «Культура», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» (далее – МУДО ДМШ) в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» (далее –МБУ ДО ДХШ).
2. МУДО ДМШ после завершения процесса реорганизации переименовать - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска», сокращенное наименование МБУ ДО «ДШИ города Саянска».
3. Определить муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» правопреемником муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».
4. Определить основными целями деятельности учреждения после завершения реорганизации:
- удовлетворение потребности личности в интеллектуальном, культурном и нравственном развитии посредством реализации дополнительных общеобразовательных программ в области искусств, в том числе реализации дополнительных предпрофессиональным программ в области  музыкального, изобразительного, хореографического и других видов искусств;
-  воспитание грамотной, заинтересованной аудитории концертных,  выставочных залов, театров, музеев и иных организаций культуры;

- выявление одаренных детей в раннем детском возрасте, раскрытие их  творческого потенциала, создание условий для их художественного образования и эстетического воспитания, приобретения ими знаний, умений и навыков в области выбранного вида искусства, опыта творческой деятельности, в том числе осуществление подготовки наиболее одаренных детей к поступлению в образовательные организации, реализующие профессиональные образовательные программы в области искусств;
- сохранение и приумножение нравственных и культурных ценностей общества, развитие искусств посредством творческой и просветительской деятельности педагогических работников и обучающихся, использование полученных результатов в образовательном процессе.
5. Функции и полномочия учредителя в отношении реорганизуемого МУДО ДМШ осуществляет муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Управление культуры).

6. Утвердить  план мероприятий по реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» (Приложение №1).
7. Создать комиссию по оценке последствий решения о  реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей согласно Приложению №2.
8. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий решения о  реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей согласно Приложению № 3.
9. Управлению культуры, Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» (далее Комитет по управлению имуществом) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по реорганизации.

10. Реорганизация муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета.
11. Прекратить деятельность МБУ ДО ДХШ с момента утверждения передаточного акта Комитетом по управлению имуществом.
12. Наделить полномочиями по подписанию заявления о внесении записи о прекращении деятельности МБУ ДО ДХШ Гузенко Наталью Юрьевну.

13. Директору МУДО ДМШ после завершения реорганизации внести необходимые изменения в учредительные документы МУДО ДМШ, лицензию на осуществление образовательной деятельности.
14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                                     А.В. Ермаков
Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от «02» 04. 2019 года

№ 110-37-370-19
ПЛАН

мероприятий по реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Уведомление регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации (внесение записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации в форме присоединения)
	3-х дневный срок со дня подписания постановления
	МБУ ДО ДХШ

	2
	Направление уведомления о предстоящей реорганизации во внебюджетные фонды:
Пенсионный фонд РФ;

Фонд социального страхования.
	5-ти дневный срок со дня подписания постановления
	МБУ ДО ДХШ

	3
	Публикация в СМИ сообщения о реорганизации юридических лиц в форме присоединения.
В уведомлении указать сведения о каждом участвующем в реорганизации, продолжающем действовать в результате реорганизации юридическом лице, форму реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные федеральными законами.
	В течение 14 дней со дня публикации постановления (дважды с периодичностью раз в месяц)
	МБУ ДО ДХШ

	4
	Уведомление работников МУДО ДМШ и МБУ ДО ДХШ о реорганизации, обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с трудовым законодательством РФ
	Не менее чем за 2 месяца до окончания реорганизации
	Руководители
МУ ДО ДМШ, МБУ ДО ДХШ

	5
	Выявить и уведомить кредиторов о предстоящей реорганизации путем присоединения
	В течение 10 дней с момента подачи заявления в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации
	МБУ ДО ДХШ

	6
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБУ ДО ДХШ, оформление результатов инвентаризации
	До 10.05.2019
	Комитет по управлению имуществом,

МБУ ДО ДХШ, МКУ ЦБ

	7
	Подготовить проект передаточного акта от МБУ ДО ДХШ к МУ ДО ДМШ.
При составлении передаточного акта произвести оценку передаваемого (принимаемого) при реорганизации имущества по балансовой стоимости. Оценку обязательств в передаточном акте отразить в сумме, по которой кредиторская задолженность была отражена в бухгалтерском учете, с учетом сумм убытков, причитающихся к возмещению кредиторам в соответствии с законодательством РФ.
	До 31.05.2019
	Управление культуры
МКУ ЦБ

	8
	Подготовка бухгалтерского баланса МБУ ДО ДХШ.
	24.05.2019
	МБУ ДО ДХШ

МКУ ЦБ

	9
	Предоставить передаточный акт для утверждения в Комитет по управлению имуществом.
	07.06.2019
	МБУ ДО ДХШ

	10
	Подготовить и передать в день регистрации прекращения деятельности МБУ ДО ДХШ расшифровки (описи) кредиторской и дебиторской задолженности, первичные учетные документы по материальным ценностям, обязательства по которым возникли после даты подписания передаточного акта.
	В день подачи заявления о внесении записи о прекращении деятельности МБУ ДО ДХШ
	МБУ ДО ДХШ
МКУ ЦБ

	11
	Подготовить муниципальный правовой акт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» об изъятии у МБУ ДО ДХШ и закреплении в оперативном управлении МУ ДО ДМШ муниципального имущества, переданного по передаточному акту.

	Комитет по управлению имуществом

	12
	Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности после окончания процедуры реорганизации
	01.07.2019
	Директор

МУДО ДМШ

	13
	Подать в уполномоченный государственный орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, заявление о прекращении деятельности МБУ ДО ДХШ

	Директор

МУДО ДМШ

Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                                     А.В. Ермаков
Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от «02» 04. 2019 года

№ 110-37-370-19
Состав

Комиссии по оценке последствий решения о  реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей

Председатель комиссии – Ермаков Александр Владимирович, заместитель мэра городского округа по социальным вопросам.

           Секретарь комиссии -  Корелина Ирина Михайловна, заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск».

 Члены комиссии:

           Зайцева Евгения Николаевна – начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

           Каплина Светлана Жановна – начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;

           Матвеенко Юлия Александровна – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

           Бухарова Ирина Викторовна – начальник  муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»;

           Петрова Оксана Яковлевна – начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

           Иванова Александра Михайловна – начальник отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                                                   А.В. Ермаков
Приложение № 3
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от «02» 04. 2019 года

№ 110-37-370-19
Положение

о комиссии по оценке последствий решения о  реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей

I. Общие положения

          1.1. Комиссия по оценке последствий решения о  реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа», образующих социальную инфраструктуру для детей (далее по тексту – Комиссия) создается для проведения оценки последствий по реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа», в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», муниципальными правовыми актами Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», настоящим Положением.

II. Функции и права комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. Проводит оценку последствий по реорганизации муниципального учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;

2.1.2. Готовит заключение об оценке.

2.2. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, вправе:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их представления;

б) создавать рабочие группы.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии.

3.2. Комиссия проводит заседание по оценке в срок не позднее пяти календарных дней с даты ее создания.

3.3. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава комиссии.

3.4. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

3.5. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.

3.6. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.

3.7. Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок, не превышающий двадцати календарных дней с даты проведения заседания комиссии.

3.8. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия соответствующего решения) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев.

3.9. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия соответствующего решения) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев.

3.10. Секретарь комиссии передает заключение в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск», не позднее следующего рабочего дня с даты подписания заключения.

3.11. Заключение комиссии размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://www.admsayansk.ru), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты подписания.

Исполняющий обязанности

мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                                               А.В. Ермаков